
Uchwała Nr XXXVI/224/2010 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 24 marca 2010r. 

 

 

w sprawie: uchwalenia zmian w Planie Rozwoju Lokalnego 

 

          Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 1 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 

poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, zm. z 2005 r. 

Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, zm. z 2006 r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz. 1337, 

zm. z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, zm. z 2008 r. Nr 180 poz. 

1111, Nr 223 poz. 1458, zm. z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241) Rada Gminy 

Wierzchlas uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
Uchwala się zmiany w Planie Rozwoju Lokalnego stanowiącym załącznik do Uchwały              

Nr VIII/38/2007 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie uchwalenia 

Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Wierzchlas na lata 2007-2013 poprzez dokonanie zmian 

w Dziale IV pn. „Realizacja Zadań i Projektów”, który otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały oraz w Dziale VII pn. „Plan finansowy”, który 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały .  

 

 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas. 

 

 

§ 3. 

 Uchwała podlega ogłoszeniu. 

 

 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy  

 

Artur Piosczek 



 2 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/224/2010 
Rady Gminy Wierzchlas 
z dnia 24 marca 2010 r. 

 

 
 

IV. Realizacja zadań i projektów 
 

Tytuł projektu 

Budowa gminnej oczyszczalni ścieków w 

Krzeczowie oraz kanalizacji sanitarnej wraz z 

przyłączami i przepompowniami – miejscowość 

Krzeczów 

We wdrażaniu 

przewidziany 

 jest udział następujących  

Instytucji i Podmiotów Gmina Wierzchlas 

CAŁKOWITY KOSZT  

REALIZACJI PROJEKTU 21.537.405,28  PLN 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

(PLN) 

15.005.569,25 PLN środki UE 

6.531.836,03 PLN środki własne 

0 PLN inne środki 

HARMONOGRAM 

REALIZACJI 

Realizacja projektu przewidziana jest na rok 2007-

2011 

OCZEKIWANE 

REZULTATY 

 

 

na poziomie produktu 

- Długość wybudowanej sieci kanalizacyjnej 

- Liczba wybudowanych oczyszczalni ścieków 

na poziomie rezultatów 

 

- Liczba gospodarstw domowych/budynków 

podłączonych do sieci kanalizacyjnej 

- Liczba osób korzystających z sieci kanalizacyjnej 

- Długość sieci kanalizacyjnej na terenie gminy, 

powiatu 

 

na poziomie oddziaływania 

-Ilość ścieków odprowadzonych i oczyszczonych (w 

okresie 1 roku) 

- Cena gruntów inwestycyjnych na obszarze 

zdefiniowanym przez beneficjenta (po 2 latach) 

- Ilość ścieków odprowadzonych i oczyszczonych (w 

okresie 1 roku) 

 

 



 3 

 

Tytuł projektu 

Przebudowa drogi gminnej Kraszkowice – 

Mierzyce o długości 4133,96 m 

We wdrażaniu 

przewidziany 

 jest udział następujących  

Instytucji i Podmiotów Gmina Wierzchlas 

CAŁKOWITY KOSZT  

REALIZACJI PROJEKTU 1 973 800 PLN 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

(PLN) 

1 677 730 PLN środki UE 

296 070 PLN środki własne 

0 PLN inne środki 

HARMONOGRAM 

REALIZACJI Realizacja projektu przewidziana jest na rok 2009 

OCZEKIWANE 

REZULTATY 

 

 

na poziomie produktu 

- Długość zmodernizowanych dróg 

na poziomie rezultatów 

 

- Wskaźnik powierzchni wybudowanych dróg 

- Natężenie ruchu na drodze 

- Średni czas przejazdu między dwoma punktami 

sieci 

- Powierzchnia terenów inwestycyjnych, które stały 

się dostępne w wyniku realizacji projektów 

 

na poziomie oddziaływania 

-Nakłady na bieżące utrzymanie (naprawy 

nawierzchni) drogi 

- Liczba pojazdów korzystających z drogi (w 

okresie 1 roku) 

-Natężenie ruchu na obszarze zdefiniowanym 

przez beneficjenta (w okresie 1 roku) 

-Liczba wypadków drogowych (w okresie 1 roku) 

-Natężenie hałasu na obszarze zdefiniowanym 

przez beneficjenta (po roku) 

-Cena gruntów inwestycyjnych na obszarze 

zdefiniowanym przez beneficjenta (po 2 latach) 

 



 4 

 

Tytuł projektu Budowa stadionu sportowego w Wierzchlesie 

We wdrażaniu 

przewidziany 

 jest udział następujących  

Instytucji i Podmiotów Gmina Wierzchlas 

CAŁKOWITY KOSZT  

REALIZACJI PROJEKTU 1 586 000  PLN 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

(PLN) 

1 348 100 PLN środki UE 

237 900 PLN środki własne 

0 PLN inne środki 

HARMONOGRAM 

REALIZACJI 

Realizacja projektu przewidziana jest na rok 2008-

2009 

OCZEKIWANE 

REZULTATY 

 

 

na poziomie produktu 

- Liczba wybudowanych obiektów sportowych 

- Powierzchnia wybudowanych obiektów 

sportowych 

 

na poziomie rezultatów 

 

- Liczba osób korzystających z obiektów 

sportowych 

 

na poziomie oddziaływania 

- Liczba osób tygodniowo korzystających z 

obiektów sportowych (po 2 latach) 

- Liczba uczestników imprez sportowych 

 
 
 

Tytuł projektu Przyjazna i nowoczesna szkoła 

We wdrażaniu 

przewidziany 

 jest udział następujących  

Instytucji i Podmiotów Gmina Wierzchlas 

CAŁKOWITY KOSZT  

REALIZACJI PROJEKTU 102000 PLN 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

(PLN) 

86700 PLN środki UE 

15300 PLN środki własne 

0 PLN inne środki 

HARMONOGRAM 

REALIZACJI Realizacja projektu przewidziana jest na rok 2009 

OCZEKIWANE na poziomie produktu 



 5 

REZULTATY 

 

 

- Liczba szkół wyposażonych w pracownie 

dydaktyczno-naukowe 

na poziomie rezultatów 

 - Liczba uczniów korzystających z pracowni 

 

na poziomie oddziaływania 

- Liczba osób tygodniowo korzystających z 

pracowni 

 
 

 

Tytuł projektu 

Wzmocnienie roli Szlaku Bursztynowego i 

innych szlaków tematycznych w zintegrowanym 

produkcie turystycznym Województwa 

Łódzkiego 

We wdrażaniu 

przewidziany 

 jest udział następujących  

Instytucji i Podmiotów 

Gmina Wierzchlas, Powiat Wieluński, Gmina 

Mokrsko, Gmina Osjaków, Gmina Biała, Gmina 

Wieluń, Lasy Państwowe Gospodarstwo Leśne 

Nadleśnictwo Wieluń, Fundacja Informatyki i 

Zarządzania 

CAŁKOWITY KOSZT  

REALIZACJI PROJEKTU 3.947239,31 PLN 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

(TYŚ.) 

2.960429,49 PLN środki UE 

986809,82 PLN środki własne 

0 PLN inne środki 

HARMONOGRAM 

REALIZACJI 

Realizacja projektu przewidziana jest na rok 2009-

2012 

OCZEKIWANE 

REZULTATY 

 

 

na poziomie produktu 

- Długość wybudowanych dróg 

na poziomie rezultatów 

 

- Liczba osób korzystających z obiektów 

infrastruktury drogowej 

 

na poziomie oddziaływania 

- Liczba wypadków drogowych (w okresie 1 roku) 

- Liczba turystów na obszarze zdefiniowanym przez 

beneficjenta (po roku) 

 

 

 

 

 

 



 6 

Tytuł projektu 

Wzmocnienie potencjału OSP w Wierzchlesie 

poprzez zakup średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego 

We wdrażaniu 

przewidziany 

 jest udział następujących  

Instytucji i Podmiotów Gmina Wierzchlas 

CAŁKOWITY KOSZT  

REALIZACJI PROJEKTU 613420,00 PLN 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

(PLN) 

521407,00 PLN środki UE 

92013,00 PLN środki własne 

0 PLN inne środki 

HARMONOGRAM 

REALIZACJI 

Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2009-

2010 

OCZEKIWANE 

REZULTATY 

 

 

na poziomie produktu 

- LICZBA ZAKUPIONYCH WOZÓW POŻARNICZYCH 

WYPOSAŻONYCH W SPRZĘT DO PROWADZENIA AKCJI 

RATOWNICZYCH I USUWANIA SKUTKÓW KATASTROF 

na poziomie rezultatów 

 

- LICZBA OSÓB OBJĘTYCH OCHRONĄ 

PRZECIWPOŻAROWĄ LASÓW I INNYMI ŚRODKAMI 

OCHRONY (OSOBY) 

 

na poziomie oddziaływania 

- SKRÓCONY CZAS DOJAZDU DO MIEJSCA ZDARZENIA 

- USUNIĘCIE SKUTKÓW KATASTROF I PRZYWRÓCENIE PEŁNEGO I 

BEZPIECZNEGO RUCHU 

- OCHRONA OBSZARU NATURA 2000 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Tytuł projektu 

Prace rekultywacyjne dla zamknięcia 

składowiska odpadów innych niż niebezpieczne 

i obojętne (komunalne) w miejscowości 

Kraszkowice” 

We wdrażaniu 

przewidziany 

 jest udział następujących  

Instytucji i Podmiotów 

Gmina Wierzchlas 

CAŁKOWITY KOSZT  

REALIZACJI PROJEKTU 127 945,17  PLN 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

(TYŚ.) 

101 951,70 PLN środki UE 

25 993,47 PLN środki własne 

0 PLN inne środki 

HARMONOGRAM 

REALIZACJI 

Realizacja projektu przewidziana jest na rok 2009 - 

2010 

OCZEKIWANE 

REZULTATY 

  

  

na poziomie produktu 

- Liczba projektów w zakresie racjonalizacji 

gospodarki odpadami – 1 szt.  

- Liczba zamkniętych składowisk poddanych 

rekultywacji – 1 szt. 

na poziomie rezultatów 

  

- Powierzchnia zrekultywowanych zamkniętych 

składowisk 0,45 ha 

  

na poziomie oddziaływania 

- poprawa stanu środowiska przyrodniczego 

- wzrost cen gruntów w okolicy składowiska 

 

 

 

 

                                                                                                    Przewodniczący 

                                                                                                  Rady  Gminy 

                                                                                                  Artur Piosczek 



 8 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/224/2010 
Rady Gminy Wierzchlas 
z dnia 24 marca 2010 r. 

 

 

VII. Plan finansowy 

 

 
 

 
 
 



 9 

Planowana inwestycja rok 2007 rok 2008 rok 2009 rok 2010 

  Razem 
środki 
własne 

środki  
zewnętrzne 
w tym UE razem 

środki 
własne 

środki  
zewnętrzne 
w tym UE razem 

środki 
własne 

środki  
zewnętrzne 
w tym UE razem 

środki 
własne 

środki  
zewnętrzne 
w tym UE 

Budowa oczyszczalni 
ścieków wraz                       
z kanalizacją sanitarną        102 572,61 31 108,09 71 464,52 130 160,01 39 474,76 90 685,25 733 017,94 222 308,72 510 709,22 11 515 539,65 3 492 417,74 8 023 131,91 

Przebudowa drogi 
gminnej Kraszkowice – 
Mierzyce 1 973 800 296 070 1 677 730          

Budowa stadionu 
sportowego w 
Wierzchlesie    793 000 118 950 674 050 793 000 118 950 674 050    

Boisko sportowe przy 
Szkole Podstawowej                 210 450 31 567,5 178 882,5 210 450 31 567,5 178 882,5    

Budowa dróg i ścieżek 
rowerowych 
Krzeczów -Toporów 
Przywóz - Łaszew 
Rządowy    1 630 000 244 500 1 385 500 1 630 000 244 500 1 385 500 1 620 000 243 000 1 377 000 

Wzmocnienie potencjału 
jednostki OSP w 
Wierzchlesie poprzez 
zakup średniego 
samochodu ratowniczo – 
gaśniczego          613 420,00 92 013,00 521 407,00 

Prace rekultywacyjne dla 
zamknięcia składowiska 
odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne 
(komunalne) w 
miejscowości 
Kraszkowice       114 745,17 17 211,77 97 533,40 13 200,00 8 781,70 4 418,30 

 

 



 10 

Planowana inwestycja rok 2011 rok 2012 rok 2013 

  razem 
środki 
własne 

środki  
zewnętrzne 
w tym UE razem 

środki 
własne 

środki  
zewnętrzne 
w tym UE razem 

środki 
własne 

środki  
zewnętrzne 
w tym UE 

Budowa oczyszczalni ścieków wraz                          
z kanalizacją sanitarną        9 065 115,07 2 746 526,73 6 309 588,34       

Przebudowa drogi gminnej Kraszkowice – 
Mierzyce          

Budowa stadionu sportowego w 
Wierzchlesie          

Boisko sportowe przy Szkole 
Podstawowej                       

Budowa ścieżek rowerowych 
Krzeczów -Toporów 
Przywóz - Łaszew Rządowy          

Wzmocnienie potencjału jednostki OSP w 
Wierzchlesie poprzez zakup średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego          

Prace rekultywacyjne dla zamknięcia 
składowiska odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne (komunalne) w 
miejscowości Kraszkowice          

 
Przewodniczący  

Rady Gminy  

 

Artur Piosczek 

 


